
Меню горячего питания МБОУ «Айская СОШ»
для детей 1-4 классов на 2 апреля 2021 года

Наименование
продукта

№
рецен

-та

Масса 
пор­

ций (г)

Пищевые вещества (г) э ц
(ккал)

Витамины (мг) Минеральные вещества 
(мг)

Цена

Б Ж У 131 С А Е Са Р М2 Fe
Завтрак f

Салат из свеклы с 
сыром

55* 100 2,8 12,1 7,1 148 0,02 5,5 0,01 4,5 89 82 19 1,2 5,12

Жаркое по-домашнему 369* 220 26 23,2 16.6 379 0,16 7,6 0,04 0.8 35 266 56 3,4 53,14
Кофейный напиток с 
молоком

501* 200 3,2 2,7 15,9 79 0,04 1,3 0,02 - 126 90 14 0,1 5.65

Хлеб белый из 
пшеничной муки 1 с и 
2 с

108* 60 4,578 0,482 29,638 141,566 0,066 0,663 12,04
8

39,15
7

8,434 0,663 3.00

Итого 41,528 43,757 101,23
8

937,566 0,368 47,95 0,082 13,46
о
J

232,0
48

484,9
07

102,9
34

5,563 66,91

Директор школы: 
Шеф-повар: 

Повар:

С.В. Ольгезер 
Р.П. Лагерь

Н.Г. Грибова



Меню горячего питания МБОУ «Айская СОШ»
Для детей 5-11 классов на 2 апреля 2021 года

Наименование
продукта

№
рецеп

-га

Масса 
пор­

ций (г)

Пищевые вещества (г) ЭЦ
(ккал)

Витамины (мг) Минеральные вещества 
(мг)

Цена

Б Ж у В1 С А Е Са Р Mg Fe
Завтрак

Салат из свеклы с 
сыром

55* 100 2,8 12,1 7,1 148 0,02 5,5 0,01 4,5 89 82 19 1,2 5,12

Жаркое по-домашнему 369* 220 26 23,2 16,6 379 0,16 7,6 0,04 0,8 35 266 56 3.4 53,14
Кофейный напиток с 
молоком

501* 200 3,2 2,7 15,9 79 0,04 1,3 0,02 126 90 14 0,1 5,65

Хлеб белый из 
пшеничной муки 1 с и 
2 с

108* 60 4,578 0,482 29,638 141,566 0,066 0,663 12,04
8

39,15
7

8,434 0,663 3,00

Итого 41,528 43,757 101,23
8

937,566 0,368 47,95 0,082 13,46
3

232,0
48

484,9
07

102,9
34

5,563 66,91

Итого ~  /)
Директор школы:_____ _______________ С.В. Ольгезер

Шеф-повар: Р.П. Лагерь 
Повар:_____ J) 7 В.Д.Андронова



Меню горячего питания МБОУ «Айская СОШ»
для детей с ОВЗ на 2 апреля 2021 года

Наименование
продукта

№
рецеп

-та

Масса 
пор­

ций (г)

Пищевые вещ ества (г) ЭЦ
(ккал)

Витамины (мг) М инеральные вещества 
(мг)

Цена

Б Ж У В1 С А Е Са Р Mg Fe
Завтрак

Каша молочная 
кукурузная жидкая

265* 200 6,2 7.46 37 240 0,082 1.3

0.21

0,05 0,32 127.4 133,2 25.8 1,2 7,37

Сыр 100* 30 19,2 7.83 . 102,9 0,009 0,069 0,15 270 150 1 15 9,27 10,28
Масло сливочное 105* 20 0,1 16,5 0,32 149,6 - - 0,118 0,2 2,4 3,8 - 0,04 4.21
Чай с лимоном 494* 200 0,1 - 15,2 61 - 2.8 - - 14,2 4 2 0,4 2,69
Хлеб белый из 
пшеничной муки

108* 30 4,578 0.482 29,638 141.566 0,066 - - 0,663 12,04
8

39,15
7

8,434 0,663 1,50

Итого 23,728 21.412 81,998 585,966 0,154 4.114 0,155 1,183 334,8
48

278,2
57

46.23
4

2,463 26,05

Обед

Салат из свеклы с 
сыром

55* 100 2,8 12,1 7,1 148 0,02 5.5 0,01 4,5 89 82 19 1,2 5,12

Суп рыбными 
консервами

153* 200 9,23 7,23 15,6 166 0,10 7,9 0,03 0,75 63,75 165,7
5

48,25 1,25 18,14

Жаркое по- 
домашнему

369* 220 26 23,2 16,6 379 0,16 7,6 0,04 0,8 35 266 56 3,4 53,14

Чай с лимоном 494* 200 0,1 - 15,2 61 - 2,8 - - 14,2 4 2 0,4 2,69
Хлеб белый из 
пшеничной муки

108* 40 4,578 0,482 29,638 141,566 0,066 - 0,663 12,04
8

39,15
7

8,434 0,663 2,00

Итого 31,228 55,582 149,76
8

1219,615 0,323 18,32
5

0,269 13,32
3

142,9
48

396,8
07

106,6
84

5,783 81,09

Итого 107,1
4

Директор школы:______ ______________ С.В. Ольгезер
Шеф-повар:____ ____________ Р.П. Лагерь

Повар:_____________  Г.А.Лагерь


